
 

 

新年を迎えて 

 

 

新年明けましておめでとうございます。旧年中は，学校の教育活動に対し，ご協力ご支援をい

ただきましたことに心から感謝申し上げます。さて，今日から平成 31年の学校生活がスタート

しました。子供たちの明るい笑顔，元気な挨拶にあらためて新しい年がスタートしたことを実感

しました。 

本校は、エネルギー環境教育のモデル校として研鑽を重ねてまいりました。また、本校は仙台

市教育委員会より自主公開校として認定を受けています。今年、12月 6日には、公開研究会を

予定しています。仙台市内の先生方や関係者様はもちろんのこと全国からお客様がみえる予定で

す。保護者の皆様にも是非ご覧いただければと思います。また、お力をお貸しいただかなければ

ならないと考えています。よろしくお願いいたします。 

昨年末に、6年生で授業をする機会がありました。エネルギー環境に関連する授業内容でした。

一番驚いたのは、子どもたちの学習に対する意欲、興味関心の高さでした。私は常々学習する上

で大切なことはたくさんありますが、その中でも学習意欲が一番大切だと思っています。学習に

対する意欲が失われることだけはあってはならないと思います。6年生の子どもたちの学習に対

する意欲の高さは素晴らしいものでした。南小泉小の子どもたちの素晴らしいところの一つだと

考えます。 

まだまだ，至らぬ点はあるかと思いますが，子供たちのために今年も精一杯努力していきたい

と教職員一同考えております。本年も昨年同様のお力添えをいただきたくお願い申し上げます。 

  

                            

仙台市立南小泉小学校  

校長 永井 一也 

 

    仙台市立南小泉小学校だより            平成３１年 １月 ８日（火）     №１１ 

 
   

【教育目標】やさしい心で、自分らしく輝く子どもの育成 

〈協働型学校目標〉あいさつや言葉で思いを伝えることができる子供の育成 

℡２３１－４０７６ FAX ２３１－０９４４ ウェブページ http://www2.sendai-c.ed.jp/～nansho13/ 

笑顔であいさつ 

  明るく 元気な 

    南小泉小学校 

いずみ通信 

http://www2.sendai-c.ed.jp/

